
  

 

Embedsbeskrivelse - 1 års vikariat til Spjellerup, Smerup, Hellested og Vemmetofte pastorat 
 
Vi har sagt farvel til vores præst gennem de sidste 30 år og søger nu en ny. Vi er fire meget forskellige 
sogne, holdt sammen af en fælles kærlighed til kirken og fællesskabet omkring de kirkelige opgaver. 
 
Hellested sogn med købmand, forsamlingshus, friskole og et rigt kirke- og sogneliv. 
Smerup og Spjellerup sogne som er mere traditionelle landsogne med friskole i Spjellerup. 
Vemmetofte sogn hvor kirken er en del af klosterbygningen, som også rummer lejligheder og smukke 
fællesrum med mulighed for at afholde nogle af pastoratets foredrag.  
 
Lige nu har vi tre menighedsråd. Men vi arbejder på at der i fremtiden kun vil være to menighedsråd. 
Desuden har vi bevilling til ansættelse af en kirke-kulturmedarbejder. 
 
Menighedsrådene er meget positive over for samarbejde med præsten. Vi er vant til at arrangere 
fællesspisning og kaffebord, når der er behov. Vi har kirkekaffe efter gudstjenesten – med livligt samvær og 
sans for at integrere nye mennesker, der er kommet til gudstjenesten. 

Menighedsrådene har også et fint samarbejde på tværs med en åben og god tone samt et velfungerende 
aktivitetsudvalg. Der har det seneste år blandt andet været foredrag, koncerter og 
meditationsgudstjenester. Og som nyt tiltag også aftensang. 

De vikarpræster vi har haft under tidligere orlovsperioder og nu gennem længere tid pga. sognepræstens 
sygdom, har alle været meget glade for at være en del af pastoratet, og vi har gennemført vores aktiviteter, 
som har været med god tilslutning. 

Desuden samarbejder menighedsrådene med de øvrige lokale foreninger om fælles aktiviteter, og sætter 
derfor også pris på en sognepræst, der er synlig i lokalsamfundene og opsøgende omkring menighedspleje. 

Hovedsognet er Spjellerup, hvor der skal være en længerevarende istandsættelse af boligen, som er en 
historisk præstegård i bindingsværk med en stor gammel have, præstekontor og en god konfirmandstue 
med tilhørende tekøkken. I Hellested er der også et Sognehus med konfirmandstue, køkken og et lille 
præstekontor. 

Vi bor i et naturskønt område med kort afstand til skov og strand. Der er to friskoler med SFO, børnehave 
og vuggestue – skoler og institutioner er et godt tilknytningspunkt for kirkens arbejde.  

Vi har en fleksibel og dygtig medarbejdergruppe med 9 ansatte heraf fælles organist og fælles kirkesanger 
ansat i hovedsognet, mens gravere og medhjælpere samt kirketjener er ansat i de enkelte sogne. 
Der er yderligere planlagt ansættelse af en fælles Kirke-kultur medarbejder. 
Desuden henter vi hjælp fra provstifællesskabet til kordegneopgaver og regnskabsføring. 

Pastoratet søger en engageret, empatisk, fordomsfri og rummelig sognepræst, som er åben for 
Folkekirkens mangfoldighed – en sognepræst, som er en dygtig teolog, engageret og uhøjtidelig formidler 
til både voksne og børn – en præst der brænder for Folkekirken.  

  



 side 2 
 
I pastoratet er der 1.951 indbyggere, heraf er 1.537 medlemmer af Folkekirken. De er fordelt med 271 i 
Smerup, 275 i Spjellerup, 78 i Vemmetofte og 913 i Hellested. 

Pastoratet er en del af Tryggevælde Provsti. Kollegialt vil man her indgå i et nært team på fire præster, der 
samarbejder og fordeler opgaver, samt i en flok på 21 præster i provstiet, hvor der hersker en god ånd af 
hjælpsomhed og gensidig inspiration.  

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til menighedsrådsformand i Hellested Anne Dragsbæk 
Rasmussen, 25340620, menighedsrådsformand i Vemmtofte Søren Barsted, 29659320, og provst Ole 
Bjerglund Thomsen, 60 65 33 76. 

 
 


